[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №   507-п

г. Петропавловск-Камчатский
                              « 29 »   апреля   2019 года

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 20.06.2018 № 715-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по принятию решения о выдаче либо об отказе в выдаче удостоверения многодетной семьи в Камчатском крае»

В целях уточнения отдельных положений приложения к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 20.06.2018 № 715-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по принятию решения о выдаче либо об отказе в выдаче удостоверения многодетной семьи в Камчатском крае»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 20.06.2018 № 715-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по принятию решения о выдаче либо об отказе в выдаче удостоверения многодетной семьи в Камчатском крае» изменение, изложив части 24-25 в следующей редакции:
«24. Письменное уведомление о выдаче либо об отказе в выдаче Удостоверения, с указанием причин и порядка обжалования решения об отказе, направляется не позднее 45 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов заявителя в КГКУ «Центр выплат».

Если последний день указанного срока приходится на нерабочий или праздничный день, уведомление о выдаче Удостоверения либо об отказе в выдаче Удостоверения направляется в день, следующий за последним нерабочим или праздничным днем.

25. Решение о выдаче либо об отказе в выдаче Удостоверения принимается Комиссией по социальным вопросам Министерства социального развития и труда Камчатского края (далее – Комиссия) не позднее 10 рабочих дней со дня регистрации обращения гражданина в Министерстве.

Если последний день указанного срока приходится на нерабочий или праздничный день, решение о выдаче (об отказе в выдаче) Удостоверения направляется в день, следующий за последним нерабочим или праздничным днем.».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Министр

         И.Э. Койрович